A aquisição de bens e serviços diversos por intermédio do CONTRATADO, bem como a 

participação em ações e programas correlatos mantidos pelo mesmo serão precedidos de 

contratação própria. 

CLÁUSULA SEGUNDA - DOS VALORES 

2.1. O CONTRATANTE entregará ao CONTRATADO durante o exercício de 2026 o valor total 

de R$ 9.103,68 (nove mil, cento e três reais com sessenta e oito centavos) divididos em 12 

parcelas mensais de R$758,64 (setecentos e cinquenta e oito reais com sessenta e quatro 

centavos). 

2.2. Os valores para o exercício de 2026 foram aprovados na Assembleia Ordinária de Prefeitos 

nº04 de 29 de setembro de 2025 - Ata nº 04/2025 - e convertidos na Resolução n° 39 de 05 de 

novembro de 2025.